

TV-transmission fra Byrådsmøde – Varde Rådhus

#1 – Cisco-løsning

Cisco leverer i dag videokonferenceløsninger til Varde Kommune, og vil også skulle det til nyt rådhus. Cisco oplyser at de gerne vil prøve at integrere en tv-løsning i videokonferenceløsningen.

Fordele:

Et samlet, integreret anlæg med stemmestyrede kameraer.

Ulemper:

Vi bliver pilotkommune, da løsningen aldrig er lavet før af Cisco.

Der er rigtig mange af de funktioner, som f.eks. Kommune-TV har,, som Cisco ikke umiddelbart kan levere (f.eks. styring af møderækkefølge m.v.)

Vi skal have videokonferenceløsningen opsat i multisalen (vil heller have den i udvalgmødelokalet) Økonomien!

Økonomi:

Udgiften forventes at blive 400-500.000 kr. i alt i år 1.

År 2 og fremefter (drift) afhænger af nærmere aftale.

#2 - Arkena

Denne løsning anvendes af minimum 8 kommuner/regioner, bl.a. Region Syddanmark og Esbjerg Kommune. Esbjerg Kommune v/ Thomas Rejl oplyser at de har kørt med løsningen i 3 år.

De drifter selv systemet, der har kostet ca. 150.000 kr. excl. mikrofoner. (ca. 250.000 med mikrofonudstyr m.v.)

Da de selv drifter systemer er der altid minimum en person der sidder fysisk med ved byrådsmøderne, og sikrer at systemet kører som det skal. Der ud over bruger de et par timer på at klippe/redigere/kapitel-inddele efter hvert møde.

Deres byrådsal har fast opstilling, hvorfor de ikke bruger tid på opsætning, test, kabling m.v. ved hvert møde.

Hele systemet med kameraer, mikrofoner m.v. ligner umiddelbart det, som Kommune TV også tilbyder, og de kan også udsende på både pc samt mobile enheder.

Eksempel på tv-optagelse fra Esbjerg Kommune (Arkena):

<http://esbjerg.arkena.tv/014091329381334/byraadsmoede-1-september-2014>

Eksempel på tv-optagelse fra Regionen (Arkena):

<http://www.regionsyddanmark.dk/wm380049>

Fordele:

Velafprøvet system med gode referencer

Kan driftes af os selv og dermed billigere i direkte driftsudgift (men der er et ikke uvæsentligt tidsforbrug)

Ulemper:

Dyrere i anlæg end Kommune-TV, men billigere i drift da vi selv drifter

Driftsudgiften er ukendt, hvis vi ønsker denne central håndteret.

Tidskrævende, da egen IT-afdeling skal forstå dels overvågning og dels teknisk efter-arbejde

Økonomi:

Udgiften forventes at blive 522.000 kr. i alt i år 1.

År 2 og fremefter (drift) er på 102.000 i licens + ukendt beløb til serviceaftale.

#3 – Kommune-TV

Se notat fra mødet med Kommune-TV den 22.4.2014.

16 kommunen er p.t. tilsluttet løsningen.

Eksempel på tv-optagelse fra Favrskov Kommune (Kommune-TV):

<http://www.kommune-tv.dk/ktv/favrskov/index.php?lang=dk>

Fordele:

Velafrøvet system med mange gode referencer og god feedback

Bedste og billigste løsning

Ulemper:

Kan ikke driftes af os selv

Økonomi:

Udgiften forventes at blive 310.000 kr. i alt i år 1.

År 2 og fremefter (drift) er på 90.000 kr/år.

Alle 3 løsninger:

OBS på udbudskrav!